LAPORAN
KKN - PPM

RENOVASI FASADE BALAI RT DAN PELESTARIAN TAMAN
MINI PADA RT 01/RW 07 KELURAHAN WONOREJO,
KECAMATAN RUNGKUT, KOTA SURABAYA

Bulan Juli 2017

Dilaksanakan Oleh :

1. M. Ismail Marzuki

2. Muh. Ikhwal

3. Josue Luis Padua Brites
4. Joko Prastiya

5. Moh. Anang Ma’ruf

6. Pamungkas Ramadhan

7. Eko Kurniawan

8. Hisyam Noor Hidayat

9. Annisa Faradilla P

10. Moh. Yusuf Efendi

11. Muchammad Ari Darma
12. Suedy Rahayu

13. Cucut Indriani Devi

14. Dian Asdar Nursapitri D
15. Rizkia Syarifa Madinah

04.2013.1.02701
04.2016.1.90201
04.2013.1.02653
04.2010.1.02520
04.2014.1.02745
04.2014.1.02810
04.2014.1.02751
04.2014.1.02780
04.2014.1.02803
04.2014.1.02723
04.2013.1.02683
16.2014.1.00329
16.2014.1.00362
16.2016.1.90063
16.2014.1.00390

JURUSAN ARSITEKTUR, DESAIN PRODUK, TEKNIK
LINGKUNGAN
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN
INSTITUT TEKNOLOGI ADHI TAMA SURABAYA
2017
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KULIAH KERJA NYATA
RENOVASI BALAI RT DAN PELESTARIAN TAMAN MINI RT 01 /RW 07

WONOREJO, RUNGKUT. SURABAYA
LEMBAR PENGESAHAN
KKN - PPM 2017

1.Judul Kegiatan : Renovasi Fasade Balai RT dan Pelestarian Taman Mini Pada RT 01 /
RW07, Kelurahan Wonorejo, Kecamatan Rungkut, Kota Surabaya
2. Ketua Kegiatan ~ : Sigit Hadi Laksono, ST., M.Ars.

3. Anggota 2
1. M. Ismail Marzuki 04.2013.1.02701
2. Muh. Ikhwal 04.2016.1.90201
3. Josue Luis Padua Brites 04.2013.1.02653
4, Joko Prastiya 04.2010.1.02520
5. Moh. Anang Ma’ruf 04.2014.1.02745
6. Pamungkas Ramadhan 04.2014.1.02810
7. Eko Kurniawan 04.2014.1.02751
8. Hisyam Noor Hidayat 04.2014.1.02780
9. Annisa Faradilla P 04.2014.1.02803
10. Moh. Yusuf Etfendi 04.2014.1.02723
11. Muchammad Ari Darma 04.2013.1.02683
12. Suedy Rahayu 16.2014.1.00329
13. Cucut Indriani Devi 16.2014.1.00362
14. Dian Asdar Nursapitri D 16.2016.1.90063
15. Rizkia Syarifa Madinah 16.2014.1.00390
4. Lokasi Kegiatan : Balai RT dan Taman Mini RT 01 / RW 07, Kelurahan Wonorejo,
Kecamatan Rungkut, Kota Surabaya
5. Waktu Kegiatan : Bulan Juli 2017
6. Biaya : Rp 2.000.000,00 (Jurusan Arsitek dan Desain Produk ITATS)
Surabaya, 21 Juli 2017

Dosen Pembimbing Lapangan
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Sigit Hadi Laksono ST., M.Ars
NIP : 153083

Mengetahui
LPPM ITATS




RINGKASAN KEGIATAN KKN - PPM 2017
“Renovasi Balai RT dan Pelestarian Taman Mini Pada RT 01 / RW 07
Kelurahan Wonorejo, Kecamatan Rungkut, Kota Surabaya”

Kuliah Kerja Nyata (KKN) telah dilaksanakan di Desa Wonorejo Timur, Kelurahan
Wonorejo, Kecamatan Rungkut, Kota Surabaya selama tiga hari sejak tanggal 14 — 16 Juli
2017. Tujuan Kuliah Kerja Nyata (KKN) adalah melatih mahasiswa agar memiliki
pengalaman belajar baru, pengetahuan, kemampuan, dan kesadaran baru tentang masyarakat,
bangsa dan tanah airnya, sebagai bekal untuk mengembangkan diri menjadi tenaga yang
profesional yang memiliki pengetahuan, sikap, dan keterampilan. Kegiatan yang telah
dilaksanakan meliputi observasi lingkungan di Desa Wonorejo Timur, Kelurahan Wonorejo,
Kecamatan Rungkut, sebagai bahan acuan dalam menyusun program kerja KKN dan
pembuatan program kerja KKN. Program kerja kelompok meliputi program fisik yaitu
melakukan renovasi yang berupa pengecatan ulang fasade pada Balai RT 01 RW 07 dan
melestarikan taman mini Wonorejo. Kuliah Kerja Nyata (KKN) dapat dilaksanakan dengan
baik dan dapat memenuhi target jam yang telah ditetapkan sebanyak 72 jam. Pelaksanaan
KKN di Desa Wonorejo berhasil karena adanya kerja sama antar anggota kelompok, saran
dari masyarakat RT 01 RW 07.

Kata kunci : KKN, Desa Wonorejo, Renovasi Balai RT, Pelestarian Taman Mini
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